- Investitionen 8,3 8,8 9,3 12,4 12,6 12,9 13,1 13,5 13,7 14,0 14,3 14,6 14,9

Investitionsquote 3,1 % 2,7 % 2,8 % 3,5 % 3,5 % 3,5 % 3,5 % 3,5 % 3,5 % 3,5 % 3,5 % 3,5 % 3,5 %

Sonstiges 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Free Cash Flow (WACC-
Modell)

6,2 5,8 13,5 12,1 13,4 15,0 14,7 14,8 16,1 16,4 17,1 17,9 18,2 19

Barwert FCF 6,0 5,2 11,3 9,3 9,6 9,9 9,0 8,4 8,4 8,0 7,7 7,4 7,0 111

Anteil der Barwerte 10,31 % 38,82 % 50,87 %

Modell-Parameter   Wertermittlung (Mio.)

Herleitung WACC:   Herleitung Beta:   Barwerte bis 2033e 107

   Terminal Value 111

Fremdkapitalquote 25,00 %  Finanzielle Stabilität 1,60  Zinstr. Verbindlichkeiten 78

FK-Zins (nach Steuern) 2,8 %  Liquidität (Aktie) 1,60  Pensionsrückstellungen 9

Marktrendite 7,00 %  Zyklizität 1,60  Hybridkapital 0

Risikofreie Rendite 1,50 %  Transparenz 1,60  Minderheiten 0

   Sonstiges 1,10  Marktwert v. Beteiligungen 30

   Liquide Mittel 20  Aktienzahl (Mio.) 4,3

WACC 8,01 %  Beta 1,50  Eigenkapitalwert 181  Wert je Aktie (EUR) 42,00

Sensitivität Wert je Aktie (EUR)

 Ewiges Wachstum   Delta EBIT-Marge

Beta WACC 0,75 % 1,00 % 1,25 % 1,50 % 1,75 % 2,00 % 2,25 %  Beta WACC -1,5 pp -1,0 pp -0,5 pp +0,0 pp +0,5 pp +1,0 pp +1,5 pp

1,74 9,0 % 32,97 33,53 34,14 34,78 35,46 36,20 36,98  1,74 9,0 % 23,09 26,99 30,88 34,78 38,67 42,57 46,46

1,62 8,5 % 35,94 36,62 37,35 38,12 38,96 39,86 40,83  1,62 8,5 % 25,61 29,78 33,95 38,12 42,29 46,46 50,63

1,56 8,3 % 37,58 38,33 39,13 39,99 40,91 41,91 42,99  1,56 8,3 % 27,02 31,34 35,66 39,99 44,31 48,63 52,95

1,50 8,0 % 39,34 40,16 41,04 42,00 43,02 44,14 45,35  1,50 8,0 % 28,54 33,02 37,51 42,00 46,48 50,97 55,46

1,44 7,8 % 41,22 42,13 43,11 44,17 45,31 46,56 47,91  1,44 7,8 % 30,18 34,84 39,50 44,17 48,83 53,50 58,16

1,38 7,5 % 43,25 44,26 45,34 46,52 47,80 49,20 50,73  1,38 7,5 % 31,95 36,81 41,67 46,52 51,38 56,24 61,09

1,26 7,0 % 47,80 49,05 50,40 51,88 53,50 55,29 57,26  1,26 7,0 % 36,00 41,30 46,59 51,88 57,18 62,47 67,76

▪ Der Klebstoffbereich & Verpackungsbereich dominiert. Für die Gruppe wird daher Wachstums auf BSP Niveau erwartet.

▪ Die Ziel-EBIT-Marge wird aus einer Abschätzung des Margenpotentials der Einzelgesellschaften hergeleitet.

▪ Für die ewige Rente wird eine vergleichsweise geringe Wachstumsrate von nur 1,5% modelliert.

▪ Wir haben unsere 2023 SOTP Schätzung für Inheco ins Model übernommen

Blue Cap

 CO M M E N T   Veröffent l icht  01 .09 .2021  4

Wertermittlung

 2017 2018 2019 2020 2021e 2022e 2023e

   KBV 1,0 x 1,2 x 1,0 x 0,9 x 1,5 x 1,5 x 1,4 x